
Zadávací dokumentace SpMO  13994/2022-551200, Strana 1 (celkem 11)  

  

Agentura logistiky  
Boleslavská 929, Brandýs nad Labem – Stará Boleslav, PSČ 250 02 

 
Čj. MO  71662/2022-551200  
SpMO    13994/2022-551200  
     
  

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  
dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon“)  
  
Veřejný zadavatel Česká republika – Ministerstvo obrany, se sídlem Tychonova 221/1,  
160 00 Praha 6 - Hradčany, IČO: 60162694, jehož jménem je oprávněn jednat plukovník   
gšt. Ing. Jaroslav Jírů, MSc, ředitel Agentury logistiky, Boleslavská 929, 250 02 Brandýs nad 
Labem - Stará Boleslav (dále jen „zadavatel“), zadává v otevřeném řízení podle § 56 zákona 
odesláním oznámení o zahájení zadávacího řízení, které bylo uveřejněno  
ve Věstníku veřejných zakázek a v Úředním věstníku EU, nadlimitní veřejnou zakázku  
na dodávky „Termo prádlo“ (dále jen „VZ“) a vyzývá neomezený počet dodavatelů  
k podání nabídky.  
Zadávací dokumentace (dále jen „ZD“) stanovuje zadávací podmínky v podrobnostech 
nezbytných pro účast dodavatele v zadávacím řízení. Nedílnou součástí ZD je návrh rámcové 
dohody, který je přílohou č. 2 ZD (dále jen „rámcová dohoda“).  
  

1. Veřejný zadavatel  
Název:  Česká republika – Ministerstvo obrany  

Sídlo:  Tychonova 221/1, 160 00 Praha 6 - Hradčany 
IČO:  60162694  
Osoba oprávněná jednat:  plukovník gšt. Ing. Jaroslav Jírů, MSc,    

ředitel Agentury logistiky, Boleslavská 929, 
250 02 Brandýs nad Labem – Stará Boleslav  

  
2. Veřejná zakázka  
Název veřejné zakázky: Termo prádlo 
Klasifikace předmětu veřejné zakázky 
(CPV): 

18300000-2, 18220000-7, 
37411300-5  

Druh veřejné zakázky:  Dodávky  
Druh zadávacího řízení:  Otevřené řízení dle § 56 zákona   
Profil v Národním elektronickém nástroji 
(dále jen „NEN“):  

https://nen.nipez.cz/profil/MO   

Kontaktní osoba zadavatele:  Mgr. Jitka Pařízková 
Tel.: 973230120 email:  
ap61.tyl@army.cz  

  
 

https://nen.nipez.cz/profil/MO
https://nen.nipez.cz/profil/MO


Zadávací dokumentace SpMO  13994/2022-551200, Strana 2 (celkem 11)  

  
3. Vymezení předmětu VZ  

3.1. Předmětem VZ je v souladu s § 131 zákona uzavření rámcové dohody s jedním 
účastníkem zadávacího řízení na dodávky termo prádla pro příslušníky rezortu obrany (dále 
jen „zboží“). Tato rámcová dohoda bude uzavřena v souladu se zadávacími podmínkami  
a nabídkou vybraného dodavatele. Jednotlivé dílčí VZ na dodávku zboží (dále jen „dílčí VZ“) 
budou zadávané podle rámcové dohody.  

3.2. Předmětem plnění dílčích VZ zadávaných na základě uzavřené rámcové dohody bude 
dodávka zboží za podmínek stanovených rámcovou dohodou, podle požadavků a podmínek 
uvedených v přílohách rámcové dohody č. 2, 3, 4 a 5 „Technická specifikace materiálu 
osobního použití“ (dále jen „TS-MOP“), podle schválené technické dokumentace  
k TS-MOP, podle schválených referenčních vzorků (dále jen „RV“) a podle přílohy  
rámcové dohody č. 1 „Specifikace zboží“. 

 

3.3. Zadávání a plnění jednotlivých dílčích VZ po dobu účinnosti rámcové dohody se bude 
uskutečňovat na základě písemné výzvy k poskytnutí plnění (dále jen „výzva“)  
a písemného potvrzení této výzvy prodávajícím. Vzor výzvy je uveden v příloze č. 7 rámcové 
dohody.  

3.4. Zadavatel nerozděluje VZ na části podle § 35 zákona, protože se jedná o zboží 
obdobného charakteru, přičemž vzhledem k charakteru VZ je plnění schopen poskytnout 
jediný dodavatel. Povaha předmětu plnění rozdělení na části nevyžaduje a ani z pohledu  
§ 6 odst. 2 zákona by nebylo účelné.  

3.5. Zadavatel při tvorbě zadávacích podmínek zohlednil sociálně odpovědné zadávání 
v požadavku na dodržování zákonného standartu pracovních podmínek dle zákoníku práce, 
právních předpisů v oblasti zaměstnávání a dodržování závazků z mezinárodních úmluv  
o lidských právech, sociálních či pracovních právech, jimiž je Česká republika vázána, 
zejména úmluv Mezinárodní organizace práce (ILO), uvedených v příloze směrnice  
č. 2014/24/EU. Skutečnost, že tento požadavek je ze strany dodavatele splněn, bude 
prokázána prostřednictvím čestného prohlášení, které je dodavatel povinen přiložit v rámci 
nabídky. Vzor čestného prohlášení je uveden jako příloha č. 5 této ZD. Požadavek je také 
uveden v čl. XIV odst. 14.17. rámcové dohody.  

Environmentálně odpovědné zadávání zadavatel zohlednil v rámci TS-MOP, která stanovuje 
podmínky zadavatele pro výrobu předmětu VZ (včetně ČSN uvedených v jednotlivých TS-
MOP). Obaly užité dodavatelem musí být z recyklovatelných materiálů. Zadavatel dále 
požaduje, aby dodavatel pro dopravu zboží v rámci plnění používal pouze vozidla, která 

Název položky KČM TS-MOP 

Nátělník lehký TERMO 2012 0120000324013 TS-MOP-162-12/4 

Nátělník zimní TERMO 2012 0120000324215 TS-MOP-163-12/4 

Spodky lehké TERMO 2012 0120000324114 TS-MOP-164-12/4 

Spodky zimní TERMO 2012 0120000323818 TS-MOP-165-12/4 



Zadávací dokumentace SpMO  13994/2022-551200, Strana 3 (celkem 11)  

  
splňují alespoň emisní požadavky normy EURO 4 (IV). Skutečnost, že tento požadavek je ze 
strany dodavatele splněn, bude prokázána prostřednictvím čestného prohlášení, které je 
dodavatel povinen přiložit v rámci nabídky. Vzor čestného prohlášení je uveden jako příloha 
č. 5 ZD. Požadavek je také uveden v čl. IX. odst. 9.10. rámcové dohody. 

S ohledem na skutečnost, že požadavky na předmět plnění VZ jsou stanoveny v rámci  
TS-MOP a odráží dlouhodobé zkušenosti a požadavky zadavatele, není účelné využít inovací.  

  

4. Místo a doba plnění veřejné zakázky 

Místo plnění veřejné zakázky:   Vojenské zařízení 551220, Štefánikova 53, 662 10 Brno 
(dále jen „VZ 551220 Brno“).  

Termín zahájení plnění:   neprodleně po účinnosti rámcové dohody. 
Termín ukončení:    nejpozději dnem 15. října 2026  
Plnění dílčí VZ:  bude ukončeno nejpozději do 150 dnů od písemného 

potvrzení výzvy k poskytnutí plnění, a jejího zveřejnění 
v Registru smluv.  

 
5. Obchodní a jiné smluvní podmínky  

5.1. Závazkový vztah bude uzavřen podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů.  

5.2. Obchodní a smluvní podmínky jsou podrobně uvedeny v rámcové dohodě zpracované 
zadavatelem. Rámcovou dohodu v místech vyznačených “….“ doplní účastník o požadované 
údaje (identifikační údaje dodavatele, o délku záruky za jakost zboží a email) do  
čl. XII. a doplní rovněž přílohu č. 1 „Specifikace zboží“ rámcové dohody).  

Doplněné údaje zřetelně označí (např. barevně) a rámcovou dohodu a přílohu  
č. 1 „Specifikace zboží“ rámcové dohody přiloží jako součást své nabídky. 

5.3. Text rámcové dohody je pro účastníka zadávacího řízení závazný a podáním nabídky 
vyzvaný účastník vyjadřuje souhlas s celým obsahem rámcové dohody včetně příloh.  
S vybraným dodavatelem bude uzavřena rámcová dohoda, která bude respektovat veškerá 
ustanovení a formu dohody zpracované zadavatelem a bude pouze doplněna o údaje 
vztahující se k nabídce vybraného dodavatele.  

  

6. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny  

6.1. Dodavatel zpracuje a předloží nabídkovou cenu v členění:  

a) Nabídková cena v Kč bez DPH za měrnou jednotku každé položky zboží včetně 
všech vynaložených nákladů, např. nákladů na dopravu do místa plnění apod. 

b) Nabídková cena v Kč bez DPH a včetně DPH za celkové množství každé položky 
zboží včetně všech vynaložených nákladů, např. nákladů na dopravu do místa plnění 
apod.  

6.2. Dodavatel zpracuje nabídkovou cenu za měrnou jednotku každé položky zboží, do 
tabulky uvedené v příloze č. 1 „Specifikace zboží“ rámcové dohody.  



Zadávací dokumentace SpMO  13994/2022-551200, Strana 4 (celkem 11)  

  
6.3. Do přílohy č. 3 ZD „Tabulka nabídkové ceny“ doplní cenu za měrnou jednotku a cenu 
celkem za předpokládaný počet měrných jednotek. Tato tabulka slouží pouze pro výpočet 
nabídkové ceny a k hodnocení nabídek. 

6.4. Celkovou nabídkovou cenu v Kč bez DPH dodavatel rovněž předloží formou vepsání 
do nabídkového formuláře, který bude zobrazen při podání nabídky v elektronické podobě. 
Tím není dotčena povinnost předložit jako součást nabídky ostatní dokumenty obsahující 
nabídkovou cenu.  

6.5. Cena za měrnou jednotku každé položky zboží v Kč bez DPH je po celou dobu trvání 
rámcové dohody cenou nejvýše přípustnou.  

Poznámka: Zahraniční dodavatel zpracuje nabídkovou cenu podle konkrétních podmínek 
pro uplatnění sazby DPH. Je-li zahraniční dodavatel registrován k DPH v jiném členském 
státě EU a je-li místo plnění na území ČR, nabídkovou cenu uvede bez DPH.  

6.6. Nabídková cena bude zahrnovat veškeré dodávky, práce, úkony, služby a všechny 
ostatní náklady a činnosti nezbytné k řádnému a bezvadnému splnění předmětu VZ tak, aby 
bylo toto plnění realizováno v souladu s platnými právními předpisy.   
  

7. Hodnocení nabídek  

7.1. Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. V souladu  
s § 114 odst. 2 zákona bude zadavatel ekonomickou výhodnost nabídek hodnotit podle 
jediného kritéria, a to podle nejnižší celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH za celkové 
množství zboží stanovené pro účely hodnocení nabídek.   

7.2. Metoda vyhodnocení nabídek:  

Výsledné pořadí nabídek bude stanoveno podle výše nabídkové ceny tak, že na prvním místě 
bude nabídka s nejnižší nabídkovou cenou, na dalších místech nabídky s vyšší cenou a na 
posledním místě pak nabídka s nejvyšší nabídkovou cenou. V případě rovnosti nabídkových 
cen rozhodne za dodržení § 6 zákona o pořadí nabídek los.   
  

8. Požadavky na prokázání kvalifikace    

Kvalifikaci splní účastník, který prokáže splnění:  

a) základní způsobilosti podle § 74 zákona způsobem dle § 75 odst. 1 zákona;    

b) profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 zákona;   

c) technické kvalifikace podle ustanovení § 79 odst. 2 písm. k) a l) zákona. 

8.1. Základní způsobilost ve smyslu § 74 zákona 

8.1.1. Základní způsobilost splní účastník zadávacího řízení: 

a) který nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin v příloze č. 3 zákona nebo obdobný trestný čin 
podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží,  

b) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen 
splatný daňový nedoplatek,  



Zadávací dokumentace SpMO  13994/2022-551200, Strana 5 (celkem 11)  

  
c) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek 

na pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění,  

d) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek 
na pojistném nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti,  

e) který není v likvidaci, proti němuž nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž 
nebyla nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci 
podle právního řádu země sídla dodavatele. 

8.1.2. Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) 
zákona splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li 
členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle 
§ 74 odst. 1 písm. a) zákona splňovat: 

- tato právnická osoba 

- každý člen statutárního orgánu této právnické osoby 

- osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele 

8.1.3. Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu zahraniční právnické osoby, 
musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) zákona splňovat tato právnická osoba 
a vedoucí pobočky závodu.  

8.1.4. Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu české právnické osoby, 
musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) zákona splňovat osoby uvedené 
v § 74 odst. 2 zákona a vedoucí pobočky závodu.  

8.1.5. Prokázání splnění základní způsobilosti: 

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České 
republice předložením dokladů podle § 75 odst. 1 zákona: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a), 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b), 

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu 
k § 74 odst. 1 písm. b), 

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c),  

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu 
k § 74 odst. 1 písm. d),  

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení 
v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e). 

8.2.  Profesní způsobilost dle § 77 zákona  

8.2.1. Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 zákona 
předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný 
právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje.  

8.2.2. Doklady podle § 77 odst. 1 zákona nemusí dodavatel předložit, pokud právní 
předpisy v zemi jeho sídla obdobnou profesní způsobilost nevyžadují.  



Zadávací dokumentace SpMO  13994/2022-551200, Strana 6 (celkem 11)  

  
8.3. Doklady prokazující způsobilost podle § 74 a § 77 odst. 1 zákona musí prokazovat 
splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení 
zadávacího řízení. 

 
8.4. Technická kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. k), l) zákona  

8.4.1. Dodavatel prokáže splnění technické kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. k) 
zákona předložením vzorků podle přílohy č. 1 ZD „Požadavky na technickou 
kvalifikaci“ (dále jen „PTK“) tabulky č. 1, a bodů I. A., I. B. a I. C. 

Požadované vzorky budou použity VZ 551220 Brno k získání kvalitativních podkladů 
pro posouzení splnění technické kvalifikace.  

Vzorky budou u vybraného dodavatele ověřeny jako vzorky referenční, ostatní 
účastníci jsou povinni v souladu s § 39 odst. 6 zákona zaslat zadavateli po ukončení 
zadávacího řízení bez zbytečného odkladu písemnou žádost o vrácení vzorků 
a předložené vzorky v dohodnutém termínu převzít. 

8.4.2. Dodavatel prokáže splnění technické kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. l) 
zákona předložením technické dokumentace v rozsahu a podle podmínek uvedených 
v bodě I. D. PTK v rámci jeho nabídky v NEN. (Technická dokumentace dle přílohy 
č. 1 ZD – „PTK“, bodu I. D. 8.2 se předkládá také v listinné podobě společně se 
vzorky) 

8.4.3.  Zadavatel posoudí splnění podmínek účasti z hlediska splnění technické 
kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. k) a l) zákona s využitím odborníků VZ 551220 
Brno, kteří zpracují odborné posouzení v rozsahu přílohy č. 4 ZD „List o odborném 
posouzení“.  

Bude-li jedna položka zboží posouzena „nevyhovuje“, dodavatel nesplňuje 
podmínky účasti v zadávacím řízení. 

8.5. Další způsoby prokazování kvalifikace 

8.5.1. Při prokazování kvalifikace získané v zahraničí, při prokazování kvalifikace 
prostřednictvím jiných osob, při předložení výpisu ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů a při předložení certifikátu ze seznamu certifikovaných dodavatelů 
postupuje dodavatel podle příslušných ustanovení zákona.  
 

8.5.2. V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost  
a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 zákona každý dodavatel samostatně. 
Vzhledem k tomu, že zadavatel v souladu s § 84 zákona nestanovuje bližší pravidla 
pro prokazování technické kvalifikace podle § 79 odst. 2 zákona, pokud se dodavatelé 
účastní zadávacího řízení společně nebo prokazují kvalifikaci prostřednictvím jiných 
osob, platí, že dodavatelé a jiné osoby prokazují kvalifikaci společně.  

8.6. Způsoby předkládání dokladů 

8.6.1. Doklady o kvalifikaci předkládá dodavatel v prosté kopii. 

8.6.2. Doklady v jiném než českém jazyce musí být předloženy s překladem do  



Zadávací dokumentace SpMO  13994/2022-551200, Strana 7 (celkem 11)  

  
českého jazyka. Podrobnosti pro předkládání dokladů stanovuje § 45 zákona. Bez 
překladu se předkládá doklad ve slovenském jazyce. 

8.6.3. Pokud se podle příslušného právního řádu státu doklad nevydává, může být 
       nahrazen čestným prohlášením uvedeným v příloze č. 6 ZD „Vzor čestného 

prohlášení“. 

8.6.4. Čestné prohlášení prokazující kvalifikaci musí být podepsané osobou 
oprávněnou jednat jménem či za dodavatele. 

8.6.5. Zadavatel v souladu s § 86 odst. 2 zákona stanovuje, že dodavatel nemůže 
nahradit předložení dokladů prokazujících kvalifikaci čestným prohlášením. 
Dodavatel je může nahradit jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky 
podle § 87 zákona. 

8.6.6. Vybraný dodavatel bude v souladu s § 122 odst. 3 zákona povinen doložit 
originály či úředně ověřené kopie dokladů, jimiž prokazoval kvalifikaci. Pokud 
dodavatel nepředloží originály nebo úředně ověřené kopie dokladů  
o své kvalifikaci, bude to považováno zadavatelem za neposkytnutí součinnosti  
a bude to důvodem pro vyloučení dodavatele v souladu s § 122 odst. 5 zákona. 

 

9. Podmínky zadavatele, se kterými dodavatel v nabídce vyjádří souhlas  

9.1. Dodavatel souhlasí s tím, že požadované vzorky podle bodu 8.4.1. ZD, tj. přílohy č. 
1 ZD „Požadavky na technickou kvalifikaci“ (dále jen „PTK“), tabulka č. 1, bod I. C, použité  
k získání kvalitativních podkladů pro posouzení splnění technické kvalifikace, mohou být 
vráceny znehodnocené.  

9.2. Pokud dodavatel ve své nabídce použije pro předmět VZ řešení obsahující 
průmyslové nebo jiné duševní vlastnictví třetích osob (patenty, vynálezy, užitné vzory, 
průmyslové vzory, ochranné známky apod.), plně odpovídá za dodržení právních podmínek 
použití tohoto vlastnictví a v případě jejich porušení nese právní důsledky z toho vyplývající.   

10. Ostatní podmínky zadavatele  

10.1. Zadavatel v souladu s § 105 odst. 1 písm. b) zákona požaduje, aby dodavatel ve své 
nabídce předložil seznam poddodavatelů, pokud jsou mu známi a uvedl, kterou část VZ 
bude každý z poddodavatelů plnit. V případě, že nebude plnit prostřednictvím poddodavatelů 
nebo mu nejsou známi, přiloží k nabídce čestné prohlášení o této skutečnosti, podepsané 
oprávněnou osobou.  

10.2. Dodavatele doplní informaci o tom, zda je MSP – malý a střední jak je uvedeno  
v doporučení Komise 2003/361/ES, do přílohy č. 6 ZD „Vzor čestného prohlášení“. 
Zadavatel tuto informaci požaduje pouze pro statistické účely Věstníku veřejných zakázek, 
resp. též Úředního věstníku Evropské unie. 

10.3. Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 

10.4. Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem bude vedena v českém jazyce. 

10.5. Dodavatel, s nímž bude uzavřena rámcová dohoda, bere na vědomí, že uzavřená 
dohoda, včetně všech jejích dodatků a jednotlivá dílčí plnění VZ budou zveřejněny na 
https://nen.nipez.cz/profil/MO a v registru smluv. Informace dodavatele označené dle § 218 

https://nen.nipez.cz/profil/MO
https://nen.nipez.cz/profil/MO
https://nen.nipez.cz/profil/MO
https://nen.nipez.cz/profil/MO


Zadávací dokumentace SpMO  13994/2022-551200, Strana 8 (celkem 11)  

  
odst. 1 zákona, při respektování § 218 odst. 2 písm. b) zákona, tomuto bodu nepodléhají. 
Takové údaje dodavatel jednoznačně označí již v nabídce. 

10.6. Zadavatel požaduje na dodavateli délku záruky za jakost zboží minimálně  
24 měsíců. Dodavatel uvede délku záruky za jakost zboží v měsících do čl. XII. rámcové 
dohody.  
 
11. Další podmínky pro uzavření rámcové dohody  

11.1. Zadavatel podle § 104 písm. a) zákona požaduje, aby vybraný dodavatel předložil VZ 
551220 Brno ke schválení technickou dokumentaci podle bodu II. „PTK“ ZD. 

11.2. Zadavatel zašle vybranému dodavateli výzvu k předložení informací a dokladů podle 
§ 122 odst. 3 zákona. Dodavatele, který nepředloží zadavateli doklady o kvalifikaci, 
schválenou technickou dokumentaci, kterému nebudou ověřeny RV v souladu  
s bodem II. „PTK“ ZD, případně nepředloží doklady dle § 122 odst. 5 zákona, zadavatel 
podle  
§ 122 odst. 7 zákona vyloučí ze zadávacího řízení.  

 

12. Požadavky zadavatele na obsah a formu nabídek  

12.1. Nabídky se podle § 107 odst. 1 zákona podávají písemně v českém jazyce,  
a to v elektronické podobě výhradně prostřednictvím elektronického nástroje „NEN“ na 
adrese. https://nen.nipez.cz/ s výjimkou vzorků a technické dokumentace (viz bod 8.4 ZD).  

12.2. Nabídka v elektronické podobě musí obsahovat níže uvedené údaje, informace  
a poklady v tomto doporučeném uspořádání:  

- soubor č.  1 – doklady o kvalifikaci podle bodu 8. ZD;  

- soubor č.  2 – nabídková cena zpracovaná podle bodu 6. ZD;  

- soubor č. 3 – návrh rámcové dohody včetně její přílohy č. 1 „Specifikace zboží“  
doplněný dodavatelem o požadované údaje podle bodu 5.2. ZD  

- soubor. č. 4 ve složení:  

a) souhlas s podmínkami zadavatele podle bodu 9. ZD; 

b)    seznam poddodavatelů s jejich identifikačními údaji nebo čestné   prohlášení podle 
bodu 10.1. ZD;  

c)  informaci o tom, zda je dodavatel MSP – malý a střední podnik podle bodu  
10.2. ZD;  

d)   čestné prohlášení k sociálně odpovědnému zadávání podle bodu 3.5. ZD.  

12.3. Zadavatel doporučuje při podání nabídky označit jednotlivé soubory (elektronické 
přílohy) odpovídajícím číslem a názvem v souladu s bodem 12.2. ZD. 

12.4. Vzorky, střihová dokumentace, základní materiály, ostatní materiály   
a technická dokumentace (dále jen „vzorky“) dle bodu 8.4.1. ZD a bodu I. D. 8.2. „PTK“ 
předloží dodavatel bez použití elektronické komunikace. Vzorky musí být zabaleny ve 
společném obalu a řádně uzavřeny, na uzavření opatřeny razítkem dodavatele a označeny: 

 

https://nen.nipez.cz/
https://nen.nipez.cz/


Zadávací dokumentace SpMO  13994/2022-551200, Strana 9 (celkem 11)  

  
OTEVŘE ADRESÁT:  

Odbor akvizic 
VZ 5512 Stará Boleslav  
Boleslavská 929  
250 02 Stará Boleslav  

„NEOTEVÍRAT – PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

„Termo prádlo – vzorky“ 

Na obale budou uvedeny identifikační údaje dodavatele včetně adresy.  

Jednotlivé vzorky musí být samostatně označeny a zabaleny v souladu s  bodem I. E. „PTK“ 
ZD.   
   

13. Časová specifikace  

13.1. Účastníci zadávacího řízení si mohou vyzvednout předlohu schváleného barevného 
odstínu, která se vztahuje k požadavku na barevné provedení základního úpletu a úpletu na 
lemy, na adrese: VZ 551220, Štefánikova 53, 662 10 Brno (kontaktní osoba Ing. Hana 
Budíková, tel. +420 973 443 194 v pracovních dnech v době od 8:30 do 13:00 hodin nebo 
bude účastníkům zadávacího řízení zaslána (nutno zažádat písemnou formou na výše 
uvedenou adresu nebo elektronicky na uvpzv@army.cz). 

13.2. Lhůta pro podání nabídek končí:  02. 08. 2022 v 09:00 hod.  

13.3. Vzorky lze podat doporučeně poštou nebo osobně na adresu uvedenou v bodě  
12.4. ZD v pracovních dnech mezi 8:00 a 13:00 hod., tak aby byly při obou způsobech podání 
doručeny nejpozději dne 02. 08. 2022 v 09:00 hod. Při osobním podání volejte Mgr. Jitku 
Pařízkovou tel. 973 230 120. 

13.4. Otevírání elektronicky podaných nabídek proběhne v souladu s § 109 odst. 1 zákona 
po uplynutí lhůty pro podání nabídek a proběhne bez přítomnosti účastníků zadávacího 
řízení. 

13.5. Zadavatel nestanovuje zadávací lhůtu.  

14. Požadavky na podání nabídky v elektronické podobě a komunikace mezi 
zadavatelem a dodavatelem 

14.1. Zadavatel uvádí podrobné informace k podání nabídek v elektronické podobě  
a ke komunikaci mezi zadavatelem a dodavatelem:  

a) pro podání nabídky v elektronické podobě bude použit NEN dostupný na adrese 
https://nen.nipez.cz/, kde jsou rovněž dostupné podrobné informace pro uživatele  
v sekci „Informace pro uživatele“ a kontakty na uživatelskou podporu.   

b) Pro podání nabídky prostřednictvím NEN je nutná registrace dodavatele do tohoto 
systému. Zadavatel upozorňuje dodavatele, že registrace není okamžitá a podléhá 
schválení administrátorem systému. Registrace není zpoplatněna.   

mailto:uvpzv@army.cz
https://nen.nipez.cz/
https://nen.nipez.cz/


Zadávací dokumentace SpMO  13994/2022-551200, Strana 10 (celkem 11)  

  
c) Zadavatel uvádí, že technické a další požadavky spojené s užíváním NEN jsou uvedeny  

v „Provozním řádu pro rutinní provoz“ provozovatele NEN dostupném na adrese 
https://nen.nipez.cz/UzivatelskeInformace/ProvozniRad.   

d) Zadavatel v souladu s § 211 odst. 4 zákona uvádí, že veřejný klíč (certifikát)  
k zašifrování nabídky v této VZ je uveřejněn v NEN v detailu příslušného zadávacího 
postupu v sekci Zadávací dokumentace. Zadavatel požaduje, aby nabídka byla šifrovaná 
pomocí tohoto veřejného klíče (certifikátu). Zadavatel upozorňuje, že nabídky, které 
nebudou šifrovány uvedeným způsobem, nebude zadavatel v souladu  
s § 28 odst. 2 zákona považovat za podané a v zadávacím řízení k nim nebude 
přihlížet.  

e) V případě, že dodavatel používá novější rozhraní NEN („Nová verze pro dodavatele“), 
probíhá šifrování nabídky automaticky bez nutnosti stahování veřejného klíče 
(certifikátu) a jeho vkládání. 

14.2. Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně účastníka zadávacího 
řízení. Zadavatel doporučuje účastníkům řízení zohlednit zejména rychlost jejich připojení  
k internetu při podávání nabídky tak, aby tato byla podána ve lhůtě pro podání nabídek 
(podáním nabídky se rozumí finální odeslání nabídky do nástroje po nahrání veškerých příloh  
a zašifrování.   

14.3. V souladu s § 211 odst. 3 zákona budou veškeré písemnosti v rámci zadávacího řízení 
odesílány zadavatelem prostřednictvím účtů zadavatele a dodavatele v NEN, příp. 
prostřednictvím jejich datových schránek. V souladu s § 211 odst. 6 zákona je při komunikaci 
uskutečňované prostřednictvím datové schránky doručen dokument dodáním do datové 
schránky adresáta. Při doručování prostřednictvím NEN je dokument doručen okamžikem 
jeho doručení do dispozice adresáta v tomto elektronickém nástroji.  

15. Vysvětlení a změny nebo doplnění ZD  

15.1. Žádost o vysvětlení ZD musí být písemná, v českém jazyce a musí být zadavateli 
doručena nejpozději 8 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Žádost  
o vysvětlení musí být doručena zadavateli v souladu s § 211 odst. 3 zákona.   

15.2. V případě změn nebo doplnění ZD bude postupováno v souladu s § 99 zákona. 
   

15.3. Případná vysvětlení, změny nebo doplnění ZD budou uveřejněna na profilu 
zadavatele na adrese https://nen.nipez.cz/profil/MO, tj. v NEN pod přiděleným systémovým 
číslem.   

15.4. Pro přehlednost bude zadavatel v případě postupu podle tohoto bodu ZD (tj. jak 
v případě vysvětlení, tak změn či doplnění ZD) dokumenty uveřejněné na profilu zadavatele 
formálně označovat „Vysvětlení, změna, doplnění ZD č….“ a tyto číslovat ve vzestupném 
pořadí od 1.  
  

16. Práva zadavatele  

Zadavatel si vyhrazuje právo neuhradit účastníkům zadávacího řízení náklady spojené s jejich 
účastí v zadávacím řízení.   

  

https://nen.nipez.cz/UzivatelskeInforma
https://nen.nipez.cz/UzivatelskeInforma
https://nen.nipez.cz/UživatelskeInformace/ProvozniRad
https://nen.nipez.cz/profil/MO
https://nen.nipez.cz/profil/MO


Zadávací dokumentace SpMO  13994/2022-551200, Strana 11 (celkem 11)  

  
17. Nedílnou součástí ZD je:  

- příloha č. 1 ZD „Požadavky na technickou kvalifikaci“;  

- příloha č. 2 ZD „Návrh rámcové dohody s přílohami“;    

- příloha č. 3 ZD „Tabulka nabídkové ceny“;  

- příloha č. 4 ZD „List o odborném posouzení“; 

- příloha č. 5 ZD „Vzor čestného prohlášení k sociálně odpovědnému zadávání“; 

- příloha č. 6 ZD „Vzor čestného prohlášení“.  

  

  
plukovník gšt. Ing. Jaroslav Jírů, MSc, 

ředitel  
podepsáno elektronicky  


		2022-05-17T10:21:43+0000




